
G00210.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 13/07/2005        N.     210 

 

OGGETTO: 

 ABBONAMENTO ANNUO ALL'EDITORIALE DEL GOLFO PER LA 
PUBBLICAZIONE DI BANDI, GARE, APPALTI E COMUNICAZIONI VARIE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì tredici, del  mese di luglio, alle ore 09,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale SALVATO LUIGI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

     PREMESSO: 
- che a livello isolano il quotidiano “IL GOLFO” costituisce un valido esempio di struttura 
giornalistica capace di trasformare in “messaggi” comprensibili le informazioni e le 
comunicazioni emesse a livello sociale da un qualsiasi Ente; 
-  che detto quotidiano è in possesso di strumenti di ampia diffusione di massa, di 
penetrazione e capillarità, registrando annualmente elevati indici di lettura potenziale dalla 
quasi totale popolazione locale nonché da una cospicua massa di turisti e visitatori 
dell’Isola d’Ischia; 
- che per la pubblicazione di avvisi di interesse locale si reputa opportuno utilizzare tale 
strumento che facilmente raggiunge la popolazione e gli operatori che possono essere 
interessati a detti avvisi; 
- che il presidente della Società “Editoriale del Golfo”, con nota acquisita al protocollo in 
data 19.04.2005 con il n.9440, ha presentato una propria proposta di collaborazione 
editoriale per il corrente anno;  



G00210.DLB 

- che tra le varie soluzioni proposte quella relativa a 36 numeri totali (3 inserzioni al mese), 
su base annuale appare essere quella più sostanzialmente congeniale con gli intendimenti 
di questa Amministrazione,  
 RITENUTA tale proposta valida per le finalità divulgative, di promozione 
dell’immagine dell’Ente e di pubblicità degli atti ai sensi della vigente normativa; 
 RITENUTO altresì che il corrispettivo possa essere contenuto congruamente 
nell’importo complessivo di € 9.000,00, IVA compresa; 
 VISTO i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 Decreto L.vo 267/2000 ; 
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 
1) accettare la proposta di collaborazione editoriale della Società “Editoriale del 
GOLFO” s.r.l. relativa all'abbonamento annuo, decorrente dalla data della presente 
delibera,  per la pubblicazione di avvisi o bandi comunali e alla pubblicazione di 
informative riguardanti l’Ente in almeno 36 numeri, con la realizzazione di almeno 3 inserti 
mensili di maggiore spessore (minimo 4 pagine), dando atto che si intende esclusa 
qualsiasi forma di tacito rinnovo;  
2) riconoscere all’Editoriale del Golfo per la suindicata soluzione pubblicitaria un 
corrispettivo  forfettario omnicomprensivo di €.9.000,00 i.v.a. inclusa da liquidarsi con 
provvedimento dirigenziale previa presentazione della relativa fattura corredata di 
opportuna documentazione giustificativa (copia stralcio delle pubblicazioni effettuate), in 
due rate di €.4.500 i.v.a. inclusa; 
3) dare atto che la spesa di €.9.000,00 trova copertura finanziaria sul cap.415/10 del 
corrente esercizio finanziario 2005; 
4) subordinare l’efficacia del presente deliberato alla sottoscrizione dello stesso per 
accettazione da parte del legale rappresentante della Società “L’Editoriale il Golfo” 
proponente; 
5) demandare all’Ufficio di Segreteria i conseguenti adempimenti per la definizione 
della procedura; 
6) allegare al presente deliberato il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 
Decreto L.vo 267/2000; 
7) dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata ad esito unanime, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 
 
 



G00210.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  SALVATO LUIGI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SALVATO LUIGI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SALVATO LUIGI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                         

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 



G00210.DLB 

 

 


